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An Autu Piano by Kastner and an Upnght
Piano by Heine.

NATIVE AND OTHER CURIOS.
Models of Ships, Roman Antiquities, etc.
PRINTS, BOOKS, ENGRAVINGS.

e

Coramencing at 1 o’clock.

ON VIEW DAY FRIOR AND MORNING OF SALE TILL 12 NOON.
CATALOGUES ON APPLICATION.TO THE AUCTIONEERS,

Telephone : Telegrams :
TEMerLE Bar 6882, Auks, Ranp, Lonpon.

_PLEASE BRING THIS CATALéGUE WITH YOU.
/éﬁuﬂ,‘_, 237 ;’{,,Lc;?. A
,ﬂ&wﬁ. 2f.7rv. 23 .



CONDITIONS OF SALE.

First—The highest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue. |

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer,

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd,, shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots te 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— Telegrams—
TEMple Bar 6882. Auks, Rand, London.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and wvi.

CATALOGUE

Tuesday, September 19th, 1933

At 1 o'clock precisely

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is qiven or implied.

VARIA.
1 A Central African hide shield.
2 An old kaliedoscope, very large specimen -f /

» Several native bangles, some made of ivory
4 Two ;111tiqm, MICTOSCOPEs in cases / ) f

7l % 2 5 A Santa Cruz dancing club Z‘?’ 4 AL AR
r;j, 'if; " eef !JJJAH old model of a native canoe 2 e >

e peSo =i | A box of old stereoscope slides, various subjects _2{, e, L b e
( r".,; ¥4 {__l” 5 _4An old drawing instrument for enlarging e

et “2/79 Several old native combs

A native musical instrument
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16
17
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20
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[ A model of a gun on carriage with limber
b- (2¥ A fine old crossbow, inlaid with ivory engraved with animals

An Uganda carved wood fetish ﬁgg“_?_e________*___ ‘757;—/?//5:
[

An Ashantee execution knife, with curious e

raved figures %f L s,
77

A Bu Bunda carved wood fetish mask 2 n/g'a

A native instrument from Ivory Coast

An Ashantee wooden war drum

P f -
f’f:" /’L.ﬂ;’"’? J.-"..'j',' *‘f"f; 4

An Ashantee carved wood games board [Bum)lu_]f‘,;m’_ﬂ P

An old leather ** Bottel "’

/ / }?’f;"“' T
A large decorated Cingalese devil dancing ‘mask _i,{{_

arims

A gilt bronze figure of Indian Deity with three fai%sfud SIx

& / .
>

A finely modelled china bust of Gegga.Lﬁmdeizj %/ & V.

- fYS. .

| med . - 2 H{;; o
25 A mummified hand of Egyptian woman 28/~ ﬁ/:’ e

A wax bust of Buckingham
A framed engraving of David Li

A 0
4'-_»*"""'1.-'. -

Three carved wood decorated figures of Man

An old crossbow
An old model cannon

A coaching blunderbuss (Tally Ho N

0. 2
Jﬁi/
A 1Tth century carved horn powder flas
An early Indo-Portuguese pearl and ivory po

An Elizabethan Morion
A fine 17th century wheelock gun

= = F

urian warriors

der ﬂask% ' Lo/ el

An old flintlock gun and two Eastern leather-covered swords /’7: ;(;/Ar':?" i
A Georgian spice box in brass with plated bowls and gr terl? é/ ot

An 18th century shagreen and millboard telescope 37/

A Georgian chondrometer (corn balance) in case / VS
858 Jot )

An alabaster peep-show by Reusch Kunzelsau,
A scale model of s.s. Drammond Castle L. T M e
A small scale model of the early screw vessel ““‘Temperance —

i T [

A model of the torpedo boat ‘* H.M.S. Pansy

_______ | An early Indian carved wood lacquer cobra shrine
43 An old insurance fire-marks: British, Queen, N{}fwzgu éj 10n,
8

Pheenix, Sun (2), County, Protector
Two pairs of old prison leg-irons and a royal gun factory,
Woolwich (R.G.F.W.), decorated police truncheon, 1867

An antique mercury prism in maho

gany case

b

4 (450
A quantity of framed prints, two relating to Martin Luther

showing the death mask
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CHINA, GLASS, JEWELLERY, PEWTER, SNUFF BOXES,

ETC.

46a A fine pair of 8in. early Bristol pharmacy jars with covers,

48

65

tid

65
66

67
(it

69
70

and panels of floral decoration

A Louis XV bronze eagle with outstretched wings

An 18th century brass and wood tray with pair of brass pots,
liners and covers, a ditto round dish, a penholder, a
spoon, a miniature cottage inkwell and a pair of olive-
wood candlesticks and snuffer

A pair of 17th century Faience dishes and a Sevres bowl

Three French tapestry panels, hunting scenes

Two pairs of wide plush blue curtains and a ditto portiere

An antique Italian mirror with Cupids and inscriptions

An 18th century bronze figure (** Le Penseur,” by Picaud)

Four silver egg cups, an old Chinese cloisonne box and cover,
and two very old Staffordshire ornaments

Seven antique hand-painted fans, various

A fine Chinese jade graduated bead necklace, fine colour

A massive Ormolu fender and fire implements

An early 18th century brocade cape

A pair of Chinese crackleware vases with dragons

A tortoise and a carved figure

SNUFF BOXES, ETC.

A Scottish ramshorn mudl, and a deerstoot snuffbox

A horn snuffbox with repoussé silver head of Queen Caroline
mount, and a tortoiseshell and mother-o’-pearl snuff box

An octagonal-shaped tortoiseshell snuff box, and a mother-o'-
pearl match box

An agate silver gilt box, and a ditto match box

A tortoiseshell patchbox E.N. on lid inlaid diamonds, and
a ditto snuff box inlaid silver maple leaf on lid

An oblong silver snuff box chased and engraved

An oblong silver engine-turned snuff box, and a smaller ditto

A lacquer snuff box with Watteau painting, a round horn
box, a piqué snuff box, and an egg-shaped ivory needle
case

Old Bristol Delft, 5 plates, 2 dishes, 1 bottle (8)

Seven bangles, coin bracelet, a Zulu ditto with trinkets
a red stone ditto, 3 brooches, .pair of ear-rings, 8 rings,
circular glass, and memo. book

A pink pebble necklace, a crystal glass ditto, a wrist watch,
fi lace handkerchiefs, and a purse

A Mordan gold-cased pencil holder and gold chain, a silver
pencil case, a small mull, an amber bead with 2 gold links
and metal chain



82
83
84
85

86

88

89
90

a1

05
094
95

06
a7

6

Removed to the Rooms for convenience of sale.

A box containing a quantity of jewellery, consisting of brace-
lets, brooches, ear-rings, crystal and other pendants,
buckles, etc.

Two ivory necklaces, 5 ivory bracelets, a matrix ditto, a
number of rings, brooches, 3 amethyst and other
bracelets, etc.

A number of paste buckles, etc., chains, beads, etc.

Six necklaces of lapis lazuli

Two amethyst necklaces, a smoky crystal ditto, and a clear
crystal ditto.

A jade necklace, an imitation pearl ditto, and a jet ditto

Two pink coral necklaces, 1 white ditto, 4 red ditto, and a
red and white ditto

Three Mandarin necklaces, a native ditto and 2 ditto bangles

A silver trumpet, a boatswain’s whistle, a curious measure,
7 military badges, 5 ormolu miniature frames and 2
medallions

An old powder flask, and 3 others, and a horn ditto

Two watchmen’s rattles

An old charcoal warmer, an old domestic utensil, a weighing
implement, and 7 old snuffers

Two Chinese gilt goddesses, a bronze Chinese cow (faulty),
a coloured-marble Indian god, and a Thibetan bird

Three native weapons, a model of a native boat with figures,
and 6 other carved wooden articles

A number of old native and other necklaces, bracelets,
amulets and two scarabs

Thirteen pieces of native beadwork—belts, necklaces, fly-
whisk, etc.

A large number of mother-o’-pearl ornaments, etc.

A pair of mother-o’-pearl shells decorated with scenes in gilt,
on blackwood stands

Two old lacquered game-boards, 6 pieces of papier mache
(a.f.), and 8 old papier mache miniature frames

Three carved gilt eagle surmounts

An old Victorian silk parasol with ivory handle, 3 beadwork
fire hand screens, and 14 pieces of needlework

A miniature chest of 6 drawers, a number of wood snuff
and other boxes, frames, etc.

Three large coloured witch balls, one crimson, one gold and
one blue

Four ditto, one mauve, one green and two gold

A pair of metal trinket boxes with coloured glass tops, and
a cloisonne photo frame



98
09
100
101
102

103
104

105
106
107
108
109
110
111

112
113

114
/4 o} 51

24 Lol

( ;/"

¥
) f'-\.i

L 122

.'\.._-"‘

119

e

123
124
125

1:
1

!u { ]

7

A large Meerscham pipe in case, and 7 other pipes

Three japanned and decnrafed tea cannisters

Three ditto

Three ditto

A pair of fine Minton fireplace side tiles, and 3 decorated in
floral subjects, 4in. by 10in.

A pair of Copeland ditto, 35in. by 8in., blue trellis pattern

A very fine Copeland ditto, 35in. by Qm floral demratmnz
and 2 others in white and gold 9

A pair of Copeland ditto, bird decnrahnn, 36in. by Tin. ;{

A very fine Copeland ditto, yellow ground, decorated bird
26in. by Sin., and 1 other, 38in. by 13in., blue and /f} /,..
brown decoration

A pair of ditto, panel of flowers with pink border ./

Fifteen old Bristol Delft tiles blue and white figure zmd /
shipping subjects, mounted, and 12 ditto, loose = 7

A large number of Dutch tiles 1liustratmg Biblical /gu jects } U — 5

A collection of 38 old tiles of various designs ,,/ ,é"lf / / '?

A very fine cast iron breast-plate embossed with b fligs 125
surmounted by crest and fem e figures & uf?

A ditto coat of arms

A double-sided wax seal impre a:.mn in circular frame // =

OLD PEWTER, ETC.
Four old pewter vessels. an engraved chalice, and mﬁ% /V/
engraved mustard
A quaint two-handled vessel with hanging hook, a tea-pot,
coffee-pot, hot water jug, funnel and one o piece
_ Iwo old pewter inkstands and 3 flasks /-'
/) Eight pewter boxes and ‘% , pewter flask
/

Three pewter mugs
Three ditto /é / ﬁ;, Ll —

‘;.rf-g 25!) Four pewter mustard pots and spoons, 8 measures, and 5

small bowls

:Z ]L' A pair of old pewter shoes, a , smaller ditto, 3 others, and 9

small circular boxes
Eight pewter pepper pots de - / é.'ff/ 7=
Four pewter measures, a spouted ve and 6 Dthﬁ[‘ P{ecea Z/x{n 2 ¢
Nine pewter salts with enamel linings (A F.)

A pewter strainer, a bottle, 12 wvarious size buttons, oons- |
and 10 other pieces } Z; !f
Seven snuff boxes, some engraved eI / Frievie
A miniature fire-grate, a ditto open grate, and a matu
steel fender
A pewter coffee-pot, a p}a.ted ‘hot water jug / _,f




129 Two painted banner screens (no stands), a circular ditto in -/’7:/-
needlework, and 4 needlework samplers, framed /

130 A curious needlework sampler in bead and woolwork, and -/ 3
5 others, unframed, and \%@a’mplerb, framed

131 Four samplers, and 3 needlework plctures frarn&d
132 Six samplers, framed

133 Seven needlework pictures, ships and ﬂ 4/

134 Three needlework pictures -'

135 Brown's Bible with coloured illustratiéns, published by ,&;.//
ST J. G. Murdoch, of Castle Street, Holborn

// /df” % Three sc.rap albums, and 2 photograph albums
y O - ;

77 B The Imperial Gallery of British Art and eight other volumes
(o[ of prints, etc.
138 Two lacquer trays, sporting subjects S6 [~
139 An oval papier mache tray with gilt border, and floral centre 7 —
140 A ditto /%— VS
141 * A ditto with gilt and mother-o’-pear bﬂrd{.r flowers in

centre '/
142 Two coloured prints of clowns, and a. framed portrait of é 748
Shakespeare, and an old coloured engraving
A set of 6 coloured engravings, cockfighting, and 4 ditto,
sporting subjects, after Alken

LACQUER AND PAPIER MACHE.

144 A painted and decorated with mother-o’-pearl papier mache Z/ e
chair covered in needlework

145 Two papier mache chairs decorated gilt and mother-o Z o
ditto, and 3 ditto :)P Mﬁ

146 A circular tip-up papier mache table decorated with painted /%/
flowers and mother-o’-pearl

147 A ditto oval shaped with chessboard top / iy 4

148 A ditto with painted flowers /
149 A lacquer work table on carved stretcher support and lift-u /
top

I 150. A papier mache tray, ditto blotting pad, and 2 tea caddies 7 s
g i '?b,_‘_ﬁ? !,.P Three lacquer bellows, 3 metal pen trays and 1 other pie
52 Sixteen lacquer boxes, etc., with plaid decnratm /e
155 A papier mache banner screen
154 Three ditto pen trays, and nine trays, various 2 6;‘ "

155 Five lacquer boxes, a papier mache tray and a needle case r;_,
156 A green papier mache decorated bowl, a ditto stand ?;/C*

( decorated Prince of Wales’ feathers, and a games board
‘”g g!’iTPFWL antique bellows

_,.n

- ."

.-F'-f e




158
159

160
161
162
163
164

165
166

o

A Delft Toby jug, a curious teapot in form of sailor, and 3 2 J/. -

other jugs

Three Doulton ware jugs, a German beer mug, and two ._{ e

ginger jars, and a curious teapot }/
Seven old transfer mugs, and 7 others s

Six pomade pots with lld'% and 10 other pieces’ J‘/ /P?fzﬁ/f

Twelve pieces of china, various
A Sevres Tazza, a pair of Crown Derby vases, and 3 h
pieces

]

A mottled ware costrel, and 11 other pieces of L)ﬁma. // —

Twenty-three pieces of china, various 74

A Chinese blue and white bowl, a porcelain fish, a ditto boat, u'(/"

and nine other pieces /

Twenty-eight pieces of china, various g

A plaster cast Phrenology, 2 Indian figures, a Chinese figure
in metal

Two Japanese in ivory scabbards (A.F.), 8 ivory napkin
rings and 21 pieces of ivory

Six Staffordshire figures, ete. é/—

A lustre Toby jug, a glazed pottery ditto,/and a porcelain
ditto

FURNITURE, ETC.

An inlaid and carved Bombay wood mirror with sliding
tambour front protector bearing the crest of His Highness
the Maharajah Holkar of Indore

A pair of early Wedgewood (impressed mark) figures of
““Neptune ' and " Lute Player”" (A.F:)

THE AUTOPIANO by Kastner & Co., Ltd., an excellent
player pianoforte in mahogany case, tagether with 4
rolls

An upright pianoforte in Chippendale mahogany case, /

oblique overstrung action by Heine, Berlin

A large bronze owl, 22 inches high, with hinged head, in
repousse work

An loln:% mahogany dining table on tripod support with extra
ea

A 2ft. 6in. specimen table with shaped top and legs and
ormolu mounts

An old English mahogany stool carved in needlework on

X supports
A rosewood banner screen stand with needlework banner 7

A 4ft. 6in. oval breakfast table on reeded tripod suppo
with reeded edge

4@7

.,../:’u"'\-“".

»a://é/
“”//b/
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182 An old English mahogany two-flap 18in. table fitted two Z? / .—" L{f
drawers
188 A Queen Anne design walnut and gilt hanging mirror Z//—
184 A set of Hepplewhite design mahogany chairs consisting of ¢ / /
two arm and six standard chairs uphoistemd in red/
Lled-

damask ;
185 A pair of yellow 15in. Chinese pottery kylins
186 A pair of 14in. carved wood ditto decorated in gi and black

s Small Private Collection of Coloured and other Lantern Shdes.
{ 7 E_f’@ Fine lost of South African War and noted people, etc.,

'| coloured
74 /4891 Another lot, early coloured war scenes

i
r i \5 i “ " 1894 Ditto, ditto
It 1 | ro-199] A lot of early scientific, etc.
J," li( J |' ' 19| Fine set of mechanical slides, the movements of the earth,
I 1 | B e stars, etc., and 12 various
v/ // § |- Fine lot of coloured slides of the Canadian Pacific Railway

qﬁ’.‘[’ ’i‘} Another lot of stereoscopic slides of the wars and other
g ST \ interesting subjects
S 194/) A fine lot of medical ditto, with Rongton Ray spot light for

instruments =

. il M Lot of curious early ne“atwes named cand slides, various
f rr} L{_" i ?é '/é-‘{_l,/v\, {._,e-{- N e . 'Il'r.
(& —Jc_——fi ROMAN AND OTHER ANTIQUITIES,

7 hl- i A fine early agate necklace, found in Nubia
6o - A medizval Arab decorated cornelian necklace ; and a num-

\
|
=y showing
4 III"}{'E | Curious old science lantern with mirrors, etc., and 2 early

4z ber of loose beads and amulets from Mount Carmel LR
(I 199 Thirty-two Arab amulets of various periods, collected 114/“%—‘
the district of Mount Carmel
200 Sixteen Pheenician crystal amulet beads, same Iﬂcallt}r \'5%—

201 Forty Pheenician and Roman spindle uhmls same locality €f /’— ﬁ?’ i3
202 Twelve Pheenician and Roman intaglios, same district £4§ /— =207
203 Hittite seal (rare), Syrian scarab, a Gnostic gem and 2 amu-

lets, same district 45;/2’ L
204 Three bronze staff heads, and a ferrule, circa 600 B.C, ///J_ L
Luristan ¢

7
205 Roman coins, Maximian “ Salus Augusti: Otacilia “ Pudi- g ;_.:‘_._
citia” : and Vespasian “ Judea Capta” /
206 Philip “ Salus Aug.”: Etruscilla “ Pudicitia’: Gordian Ll
| ““ Salus Aug. " : and a coin of M. Acilcus (curious) 2 /



i

/ : : : o
idﬂL@ Antoninus Pius (figure of Aesculapius) : Philip * Aescula-

pius 7 : Maximus ™ Salus Aug.” and Philip, similar
208 Lid of a Roman bronze box, with an engraved representa- 5 - o
tion of the sacrifice of a bull, from Lord Barrymore's™" =
collection S
1 209 Medal of Laifayette : eleven others, some very fine, and an /OO 52
5/ { ’) - old steamboat pass, rare
\H—//E@) George 111., silver medal * restored to health,” early anti-
Papal medal : 4 Coronation medals~*Great Exhibition,”
and 6 other old silver medals = /
A large collection of commemorative medal in 5 trays, and ..LG/( et

i 211
/17) o a number of loose specimens
j’uj ?_‘:ﬁ@ An early manicure set, 2 dental keys, 2 inscribed drug pots,
[l pewter syringe, curious necklace of teeth, and other y
curios in box o/
213 Fourteen silver wine labels, 2 pairs of early spectacles, and /2/*0
’

/| ) , . anumber of other silver curios
Lf gl _;;21,,4} A bronze bust of a man wearing a phallic amulet, exiremely
i e rare; and a Phallic pendant, both of the Roman period,
/,f‘{‘ = from Lord Barrymore's collection L
( (fb; o O Three fine Roman bronze stamps, and 3 astragali, from the .
same collection 4
216 An early Christian dove pendant with chain, various bronzeﬁ;f fom

bosses, and other Roman curios, same collection
217a An inscribed Byzantine weight, very rare; 8 Roman weights \7’( /,...
and a Roman dice, same collection 3
2184 An unusually fine group of Inca relics, including complete _ / / L
harpoons, an archer’s wrist guard, a blow-tube and darts, P = .z”
a “ poison pot " with cord, and a fishing line and sinker, /

from Arica, Peru, in glazed case 7 7 / P,

b L] ] = - 5 5 i T/ A

2194 Two mummified heads, and a vase found with previous /'f”ff l? r
group, and various Egyptian curios o T S S

i o LA

220a Two Pheenician cylinder seals with the Venus symbol, from = <7
Paphos, Cyprus (rare), and 3 others SN
| 2214 Twenty Palzolithic implements, found at Swanscombe P
| SHIP AND OTHER SCALE MODELS, WATER COLOUR
DRAWINGS, ETC/3 /-
217 A Chippendale glazed case
% ] 3 218 An early governess cart 26/~
w 74/ 219)1 A model of horse stalls for troopships - ()R
920 A whole block model of s.s. ** Annette /ﬁ cheH NV *

221 A whole block model of s.s. *“ Great Eastern ’
222 A half block model of a yacht S
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— {_@ A model of a dredging machine fitted with Kinniple's patent

) : buckets
C’ffﬁ-—\ 742654 Two large models of Kinniple's patent dredger buckets
AP & 266)) A model of Lighthouse at Malacca (1879), in glazed shade

case

A model, scale 1 : 8, of 36ft. lifeboat
A model, scale 1 : 8, of 26ft. lifeboat

A block model of paddle steamers *“ Bann ’ and ‘‘ Brune "
A block model of s.s. *“ Victoria,”” 1852 O/

272 A block model of p.s. ** Her Majesty,”” 1850 "
Nix " ari]

273 A block model of Prussian gunboats :
““ Salamander "’ ¢
274 A block model of buttocks and water lines of screw steam wz’
vacht *‘ Undine,”’ 1856 i
275 A model of fore-turret and fore-deck of Halstead’s proposed
warships y;
276 A whole block model of paddle steamers ‘“ Lyons '’ and /

NATIVE AND OTHER CURIOS, WEAPONS, ETC.
2824 Old native instrument with original bow
2532 | Three native sticks carved with figures
2841 Artificial horizon, by Elliot
Grigg’s conical electro-magnetic machine, patented 1878,
o with original batteries

7 4 (286) Old bronze water pum A o
iy 287 Model of an old sh?p’sl?:annon in w Zé, 7 'E,E

e -:""Lf (o g

_1_';'_1

\ 288 Burmese musical instrument o ;7,
289 Early instrument for testing the grip of
290  Collection of stone age implements = zzds /—
291 Old African game board 1l

292 Native bracelets, shell, ivory, etc. / 6?/

¥

the hﬂﬂd, in case :’;7—' l'_...,é__,_. 7

** Orleans "’ ) Xl S

277 One pair papier mache lifesize legs i (,(/fﬂﬁd

278 A model of the Royal Mail steamship ‘° Amazon’’ which , . /- / QLT
was lost by fire in 1852, in glass fronted case (jibboom “§ <77/,
loose)

279 A large metal tray, richly engraved with hunting scenes, e 2
Indo-Persian, 12th century, old fan with carved IVOTY S 3
handle /

280 An old Persian dish finely enamelled, the Weekly News o /’,/-r & IAC”
1606, London Gazette of 1666, and 3 others (B) 4157

281 A I%.eopard skin mounted and trimmed with bishop monkey _":'.?(-,
nur B
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205 Collection of native combs, south seas, etc. 'jgl’
$0 Four native spears, carved and painted wood
L Central African shield and several
206 New Guinea bull roarer Z
4 (Z07A Native digging spear, and old wrought steel sword
b~ Ceremonial axe with engraved and ChlbLllEd steel. head

) £2/3904 Old carrying yoke
CM 300 Wrought steel sword with crown armourer’s ma.lk

301 Early piece of electrical apparatus
302 A Uganda M’ gombi, or native harp, and a uganda shield 2C7
303 Two large Uganda reed mats and 4 Buganda baskets
504 A long piece of native bark cloth from Uganda, and a / 44=-*
coloured reed tray and cover from Entebbe
305 A William IV. naval sword, a naval sword in scabbard, a /
Queen Anne rapier, a Japanese dagger, a cutlas (saw- /Z,é’
edge, 1828), a flint lock pistol, and 2 match lock plstols
306" A pair of copper ancient Italian wine vessels with embn%e
lids and spouts
307 An early bellows, and 3 ditto 3-gal. measures /%
308 An early wooden mortar, small stool, a native food w.=.1 and # /fﬂ,.
siall drum
309 A native milk bowl with handle ; another, with cover ; and C/‘__
3 others, various /
310 A carved native bowl, a Congo food pot, and 2 others 7
1~ 311 Two native wooden dIShLS 2 ditto bowls, and a small drum /2~
' / Y I/ sel-@124 A small food bowl, Andaman Island ; ditto carved dish,
2 small native pillow, ditto games board
313 A carved Norwegian ironing board (Jﬁ 7] &
314 Three small native drums, ditto dlsh and a deep water vessel /4
315 A carved native Benin chief's s /p
316 Two others f
A ditto carved drum %4
A large ivory native war-horn / Zf /
Three carved paddles, Harvey Island, and 8 ditto, smaller T
A New Zealand carved Hani, and a hardwood club with // "~
Sennet binding -
! An early carved wood female figure, ship’s figurehead
Two ditto, smaller
| Two small native drums
A nest of Moorish weights, a carved eylindrical Chinese box, /t
and a papier mache vase
A wooden pestle and mortar, wooden bowl with handle, and
one other
326 A IilaﬁVE hardwood club, finely carved on blade, 30 inches
ong

o

i&\w



327 A
328a
3294

330a

331a
332a

333a
334

3354

D
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Two rare Indian jewelled knives from the temple of Jind,
India

Chicago City, U.S.A.—50 coloured photographic lantern
slides of railways, lake steamers and elevator, stock
yards, etec. (50)

Pennsylvania.—gas well, spouting well, burning well, groups
of natives, etc., coloured lantern slides of exceptional
interest (30)

An early accordion of rosewood, with mother-o’-pearl keys

Maori flax mat, fringed and decorated with tassels, and
another (4ft. x 3ft.)

A native brass-work, six interesting named examples  (6)

Sudanese elephant-hide shield, Kaffir cow-hide shield, and
another (3)
African native bead-work, 6 good specimens (G)
Tonga straight club, entirely carved, a fine specimen of
early native workmanship, and another (2
Early Fastern match-lock gun, finely decorated with damas-

cine, in excellent condition and working order, complete
with ramrod

B 70 /(3364 Native bows, 2 good examples, and a quiver containing

328

WY s (539

Sa0

331

382
S
BEE!
335
336

arrows (3)

PRINTS, BOOKS, ENGRAVINGS, ETC.

The Antiquities of Magna Gracia, by William Wilkins,
M.A., F.AS., Cambridge, 1807, with many fine litho-
graphs illustrating Grecian temples, plans, Scillian
pottery, etc., 1 vol.

An album containing set of 12 coloured drawings, entitled,
** Chinese Justice,” and 4 pink and white soapstone
ornaments

Three Dickens’ subjects on china by G. A. Sydenham,
signed ; 3 Jap landscapes, fishing etc.; a small old Italian
water-colour portrait ; a French water-colour of carousing
monkeys ; and a Baxter Licensee print in Jap. carved
decorated frame

Voyage of Gov. Phillip to Botany Bay, 1789, with engravings
of naiive life, implements, charts, views, etc.

Scientific interest, 18th century book of engravines

Astronomical diagrams, book of old lithograph charts

Early Australian views 1855, album of engravings

The Licht Side of Egypt with coloured plates

Early illustrated guide to Australia via the Orient with lithos
of steamships, plans, views of places en route

-

P / :
Y V4 /o “1/(.,1-
L=
7 /

ﬁc%ﬂ

G
2 54
2 /] ¢
32/C

Z&/f

i

307

/

r
=]

ot
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837 Scrap book of water-colour portraits Anglo Indian, Military,
Doctors, etc.
338 Portfolio of topographical prints, some coloured
330 A quantity of interesting portraits of celebrities
340 A number of Japanese coloured prints
341 Sheets of British, Roman and Saxon coins, and of medals of
William and Mary, and Anne
342 814 engraved coats of arms of peers and others, with titles,
seats, etc., King Charles II., and others, about 1750
348 Baldock’s caricature Grand National in 12 etchings
344 Parcel of coloured and other prints /
345 A coloured print of Tom Cribb, Champion of England, and 7 —
a ditto Map of Middlesex, both in oak frames, glazed “
846 A small water-colour drawing ‘* View of an Interior ** in gilt o
frame, and a portrait of Queen Henrictta on panel in /4
gilt frame : Vi
347 Atlas of Venereal Diseases (Maclaren), a book of engravings //",:{f'..-'
(1780), 2 framed prints after Bartolozzi and Rembrandt
) ~ 848  Twelve coloured sporting prints by Alken &/ :
g )'/H _f'_f._‘@ﬁ@] The Anatomy_ Class—rare and interesting engraving, medical
subject, 18th century, c. 1770 ; 2 etchings by Barfolozzi ;
" Sanghine etching by Pacini ; 5 old engravings of Isle of
2 Wight, and 4 others (13)
501 Parcel of old prints of scientific interest
@ Various old prints and maps relating to America
“ /4352 /|Arab types and antiquities—various old engravings
2 /%858 ) Naval engagements—2 early engravings

*'.,:,c:r_,_':ﬂ’Z "j’_ 1) Parcel of old maps
: J'Ef";‘"# 4 +(355) Antiquities—ancient buildings, etc., a parcel of old
e , engravings

356 Old coloured prints of fossil remains

357 A collection of early woodcuts

358 Fine coloured prints of ancient Greek plaques

350  Battle of Inkermann, and another, two old engravings

360 Fine old coloured lithos. of scenes in Egypt, Arab encamp-
ments, ete.

MEDICAL. o T
361 A very fine collection of early letters of important and /. e
engraved portraits of famous Doctors and Scientists '

END OF SALE ————

woH EOULDEREHAW . LTD,, FRINTERS. LONDON & SOUTHEMD .
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An Auto Piano by Kastner and an Upright
Piano by Heine.
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CGNDITIDNS OF SALE.

First—The hrghest hid{l&r to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor.

Fourth.—Fach purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer,

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— Telegrams—
TEMple Bar 6882, Auks, Rand, London.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and wi.

. CATALOGUE

Tuesday, September 19th, 1933

At 1 o'clock precisely

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, bui no guarantee as to their
genuineness s given or implied.

VARIA.

A Central African hide shield.
An old kaliedoscope, very large specimen
Several native bangles, some made of ivory
Two antique microscopes in cases

" V/ A Santa Cruz dancing club
L 1’.:#;’"" ¢ GJyeAn old model of a native cance | 31 )]H: )
A box of old stereoscope slides, various subjects

@% / x’m old drawing instrument for tntarqmtr IB/D3AL

: )Several old native combs 121850 - L#_.
\ ,_,:-/\:;) : .-”'l. native musical instrument y3;5(5

e R e




1

”A model of a gun on carriage with limber 13t 995 .

“A fine old crossbow, inlaid with ivory engraved mth animals 1§ 1§ 2
An Uganda carved wood fetish figure

A Bu Bunda carved, wood fetish mask

An Ashantee execution knife, with curious engraved figures

16 A native instrument from Ivory Coast

17  An Ashantee wooden war drum

15 An Ashantee carved wood games board (Buoolo)

19 - An old leather ** Bottel '

20 A large decorated Cingalese devil dafting mask

21 A gilt bronze figure of Indian Deity with three faces and six
arms

2 A finely modelled china bust of General Gordon
3 A wax bust of Buckingham

T
@ﬁf ( .ﬁm framed engraving of David Livingstone MN.cL Xxx f

25 A mummified hand of Egvptlan womarn

f':;"'ﬂf-- w260« Three carved wood decorated figures of Manchurian warriors | 2 }B\f q
::Q_; 27 x An oid crossbow [5 5% ;

> #(28)y An old model cannon |2y <) S4f
26/5 . A IWxA coaching blunderbuss (Tally Ho No. 2) /S f'ﬁ?—q
. j An Elizabethan Morion lﬁ/fq g5
7T A fine 17th century wheelock gun
32 A 17th century, carved horn powder flask
53 An early Indo-Portuguese pearl and ivory powder flask
i 34 An old flintlock gun and two Eastern leather-covered swords
- 35 A Georgian spice box in brass with plated bowls and grater
;: 56 An 18th century shagreen and millboard telescope
37 A Georgian chondrometer (corn balance) in case
38 An alabaster peep-show by Reusch Kunzelsau, 1853
‘if} A scale model of s.s. Drummond Castle
A small scale model of the early screw vessel ** Temperance

Era ”’
j;_i {___l,j A model of the torpedo boat *“ H.M.S. Pansy.” - f%‘:ﬁ-f

42  An early Indian carved wood lacquer cobra shrine

3 An old insurance fire-marks: British, Queen, Norwich Uniﬂn,
7 , Pheenix, Sun (2), County, Protector

( :-.:;"‘? 4. Two pairs of old prison leg-irons and a royal gun fa{:tnry
": : ¥ Woolwich (R.G.F.W.), decorated police truncheon, 1867 131 qq \f ‘?
kd' /d'#"ﬁﬂ antique mercury prism in mahogany case /. J#sfls, 131245
) 46 'A quantity of framed prints, two relating to Martin Luther

o ==X showing the death mask O CCxx r
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CHINA, GLASS, JEWELLERY, PEWTER, SNUFF BOXES,

ETC,

46a A fine pair of 8in. early Bristol pharmacy jars with covers,

47
48

49
50
51
a2
s
54

Do
ot
57
58
59

60
61
62
63

64
65

66
67
68

and panels of floral decoration

A Louis XV bronze eagle with outstretched wings

An 18th century brass and wood tray with pair of brass pots,
liners and covers, a ditto round dish, a penholder, a
spoon, a miniature cottage inkwell and a pair of olive-
wood candlesticks and snuffer

A pair of 17th century Faience dishes and a Sevres bowl

Three French tapestry panels, hunting scenes

Two pairs of wide plush blue curtains and a ditto portiere

An antique Italian mirror with Cupids and inscriptions

An 18th century bronze figure ('° Le Penseur,”” by Picaud)

Four silver egg cups, an old Chinese cloisonne box and cover,
and two very old Staffordshire ornaments

Seven antique hand-painted fans, various

A fine Chinese jade graduated bead necklace, fine colour

A massive Ormolu fender and fire implements

An early 18th century brocade cape

A pair of Chinese crackleware vases with dragons

A tortoise and a carved figure

SNUFF BOXES, ETC.

A Scottish ramshorn mull, and a deersfoot snuffbox

A horn snuffbox with repoussé silver head of Queen Caroline
mount, and a tortoiseshell and mother-o’-pearl snuff box

An octagonal-shaped tortoiseshell snuff box, and a mother-o’'-
pearl match box

An agate silver gilt box, and a ditto match box

A tortoiseshell patchbox E.N. on lid inlaid diamonds, and
a ditto snuff box inlaid silver maple leaf on lid

An oblong silver snuff box chased and engraved

An oblong silver engine-turned snuff box, and a smaller ditto

A lacquer snuff box with Watteau painting, a round horn
box, a piqué snuff box, and an egg-shaped ivory needle
case

Old Bristol Delft, 5 plates, 2 dishes, 1 bottle (8)

Seven bangles, coin bracelet, a Zulu ditto with trinkets
a red stone ditto, 3 brooches, pair of ear-rings, 8 rings
circular glass, and memo. book ¥

A pink pebble necklace, a crystal glass ditto, a wrist watch,
6 lace handkerchiefs, and a purse :

A Mordan gold-cased pencil holder and gold chain, a silver
pencil case, a small mull, an amber bead with 2 gold links
and metal chain :



73

82
84

a1

92

95

94

6

Removed to the Rooms for convenience of sale.

A box containing a quantity of jewellery, consisting of brace-
lets, brooches, ear-rings, crystal and other pendants,
buckles, etc.

Two ivory necklaces, 5 ivory bracelets, a matrix ditto, a
number of rings, brooches, 5 amethyst and other
bracelets, etc.

A number of paste buckles, etc., chains, beadq etc.

Six necklaces of lapis lazuli

Two amethyst necklaces, a smoky crystal dlttD and &"’T:Tulr
crystal ditto. '

A jade necklace, an imitation pearl ditto, and a jet ditto

Two pink coral necklaces, 1 white ditto, 4 red ditto, and a
red and white ditto

Three Mandarin necklaces, a native ditto and 2 ditto bangles

A silver trumpet, a boatswain’s whistle, a curious measure,
7 military badges, 5 ormolu miniature frames and 2
medallions

An old powder flask, and 3 others, and a horn ditto

Two watchmen’s rattles

An old charcoal warmer, an old domestic utensil, a wmghmﬂ
implement, and 7 old snuffers

Two Chinese gilt goddea&as, a bronze Chinese cow (faulty),
a coloured-marble Indian god, and a Thibetan bird

Three native weapons, a model of a native boat with figures,
and 6 other carved wooden articies

A number of old native and other necklaces, bracelets,
amulets and two scarabs

Thirteen pieces of native beadwork—belts, necklaces, fly-
whisgk, etc.

A large number of mother-o’-pearl ornaments, etc.

A pair of mother-o’-pearl shells decorated with scenes in gilt,
on blackwood stands

Two old lacquered game-boards, 6 pieces of papier mache
(a.f.), and 3 old papier mache miniature frames

Three carved gilt eagle surmounts

An old Victorian silk parasol with ivory handle, 3 beadwork
fire hand screens, and 14 pieces of needlework

A miniature chest of 6 drawers, a number of wood snuff
and other boxes, frames, etc.

Three large coloured witch balls, one crimson,; one gold and
one blue _

Four ditto, one mauve, one green and two gold

A pair of metal trinket boxes with coloured glass tops, and
a cloisonne photo frame



98
99
100
101
102

1083
104

]r]':}
106

107
108

7

A large Meerscham pipe in case, and 7 other pipeg
Three japanned and decorated tea canmisters..
Three ditto 3
Three ditto 5

- A pair of fine Minton fireplace side tiles, and 3 decorated in

floral subjects, 4in. by 10in. -

A pair of Copeland ditto, 35in. by Sin., blue trellis pattern

A very fine CDpElﬂl‘ld ditto, 35in. by 'L}m ﬂm’al decoration,
and 2 others in white and gold

A pair of Copeland ditto, bird decoration, 36in. by 7in.

A very fine Copeland ditto, vellow ground, decorated birds,
26in. by 8in., and 1 other, 38in. by 13in., blue and
brown decoration

A pair of ditto, panel of flowers with pink border

Fifteen old Bristol Delft tiles blue and white figure and
shipping subjects, mounted, and 12 ditto, loose

109 A large number of Dutch tiles illustrating Biblical subjects
110 A collection of 38 old tiles of various designs
111 A very fine cast iron breast-plate embossed with battle scene
= surmounted by crest and female figures
112 A ditto coat of arms
113 A double-sided wax seal impression in circular frame
OLD PEWTER, ETC.
/,14 Four old pewter vessels, an engraved chalice, and an
P come = engraved mustard pot
( Jor2 (ij ' quaints two-handled vessel with hanging hook, a tea-pot,
coffee-pot, hot water jug, funnel and one other piece
- "'?\, 6 Two old pewter inkstands and 3 flasks
(29 « Eight pewter boxes and a pewter flask 51356 ~ é/.i_
118 Three pewter mugs

(5B V&0
(25 -2},

192
123
124
125

1:
i

lme Lo

]
T

128

Three ditto ¢

Four pewter mustard pots and spoons, 8 measures, and 5
small bowls

A pair of old pewter shoes, a smaller d]ltﬂ 5 others, and 9
small circular boxes 12154

Eight pewter pepper pots

Four pewter measures, a spouted vessel, and 6 other pieces

Nine pewter salts with enamel linings (A F.)

A pewter strainer, a bottle, 12 various size buttons, 3 spoons
and 10 other pieces

Seven snuff boxes, some engraved

A miniature fire-grate, a ditto open grate, and a miniature
steel fender

A pewter coffee-pot, a plated hot water jug

15 124.C - 57

15133t -8



129 Two painted banner screens (no stands), a circular ditto in
needlework, and 4 needlework samplers, framed
130 A curious needlework sampler in bead and woolwork, and
3 others, unframed, and 3 samplers, framed

131 Four samplers, and 3 needlework pictures, framed
132 Six samplers, framed
133 Seven needlework pictures, ships and flags
134 Three needlework pictures
I/].H Brown's Bible with coloured illustrations, published by
) Vo J. G. Murdoch, of Castle Street, Holborn CCXX T
@ 30/ XThree scrap albums, and 2 photograph albums P 2
773 K274 The Imperial Gallery of British Art and eight other volumes
A o of prints, etc.

138 Two lacquer trays, sporting subjects

139 An oval papier mache tray with gilt border and floral centre

140 A ditto

141 A ditto with gilt and mother-o’-pearl border, flowers in

centre
142 Two coloured prints of clowns, and a framed portrait of
Shakespeare, and an old coloured engraving

— '
@p—i@;ﬁﬁ set of 6 coloured engravings, cackﬁéh}'sqgi,kand 4 ditto,

sporting subjects, after Alken

LACQUER AND PAPIER MACHE.
144 A painted and decorated with mother-o’-pearl papier mache
chair covered in needlework
145 Two papier mache chairs decorated gilt and mother-o’-pearl
ditto, and 3 ditto
146 A circular tip-up papier mache table decorated with painted
flowers and mother-o’-pearl
147 A ditto oval shaped with chessboard top
148 A ditto with painted flowers
149 A lacquer work table on carved stretcher support and lift-up
top .
"f/\‘gﬁ A papier mache tray, ditto blotting pad, and 2 tea caddies
LL,,/ 3 v Three lacquer bellows, 3 metal pen trays and 1 other piece I§ 1848 -
152 Sixteen lacquer boxes, etc., with plaid decoration
153 A papier mache banner screen
154 Three ditto pen trays, and nine trays, various
155 Five lacquer boxes, a papier mache tray and a needle case
2 156 A green papier mache decorated bowl, a ditto stand
A o decorated Prince of Wales’ feathers, and a games board
@ﬂ’? {___(]5:2-3 ve antique bellows ) 312?3 -1y 2 :

9



158
159

160
161
162
163

164
165 :
166 |

oy

169

Y

A Delft Toby jug, a curious teapot in form of sailor, and 3
other jugs

Three Doulton ware jugs, a German beer mug, and two
ginger jars, and a curious teapot

Seven old transfer mugs, and 7 others

Six pomade pots with lids and 10 other pieces

Twelve pieces of china, various

A Sevres Tazza, a pair of Crown Derby vases, and 3 other
pleces

A mottled ware costrel, and 11 other pieces of china

Twenty-three pieces of china, various

A Chinese blue and white bowl, a porcelain fish, a ditto boat,
and nine other pieces

Twenty-eight pieces of china, various

A plaster cast Phrenology, 2 Indian figures, a Chinese figure
in metal 1

Two Japanese in ivory scabbards (A.F.), 8 ivory napkin
rings and 21 pieces of ivory

Six Staffordshire figures, etc.

A lustre Toby jug, a glazed pottery ditto, and a porcelain
ditto

FURNITURE, ETC.

An inlaid and carved Bombay wood mirror with sliding
tambour frong protector bearing the crest of His Highness
the Maharajah Holkar of Indore

A pair of early Wedgewood (impressed mark) figures of
“ Neptune '’ and * Lute Player ’ (A.F.)

THE AUTOPIANO by Kastner & Co., Ltd., an excellent
player pianoforte in mahogany case, together with 46
rolls

An upright pianoforte in Chippendale mahogany case,
oblique overstrung action by Heine, Berlin

A large bronze owl, 22 inches high, with hinged head, in
repoussé work

An 101:% mahogany dining table on tripod support with extra
ea

A 2ft. 6in. specimen table with shaped top and legs and
ormolu mounts &

An old English mahogany stool carved in needlework on
X supports

A rosewood banner screen stand with needlework banner

A 4ft. 6in. oval breakfast table on reeded tripod support
with reeded edge

57282 =5
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182 An old English mahogany two-flap 18in. table fitted two
drawers

188 A Queen Anne design walnut and gilt hanging mirror

184 A set of Hepplewhite design mahogany chairs consisting of
two arm and six standard chairs upholstered in red
damask

185 A pair of yellow 15in. Chinese pottery kylins

186 A pair of 14in. Lar»ed wood ditto decorated in gilt and black

/ Small Privaie Collection of Coloured and other Lanlern Slides.

«Fine lost of South African War and noted people, ete.,
coloured | 5?&1

55 Another lot, early co urz;l war scenes | = (6=

' iDlttU ditto | n19 e

190/% A lot of early qclentmﬁc etr Nk @é”g -

x Fine set of mecHanical slides, the movements of the earth, ;ala‘:‘fﬂ-‘-

stars, etc., and 12 warious.

d @ xFine lot of coloured slides of the Canadian Pacific Railway | 1%

(Another lot of stereoscopic slides of the wars and ther
interesting subjects ) -"-‘aur

A (94 LA fine lot of medical ditto, with Rongton Ray spot I]gh Or )3y - ?‘fﬂ #3

e~ showing

° LJ_‘}}'KCurmus old science lantern with mirrors, etc., and 2 earlj,?,a,‘??&
instruments ¥ I Srq

"‘"P a Lat of curious.early 53 ves 1%%%& And Ildéﬁ%]@uswﬁy¥ gy

ﬁﬁ-—"’?uﬁr-ﬁ-ﬁ et f_ﬂﬁ’.ﬂf’ﬁf /h""h
ROMAN AND OTHER ANTIQUITIES

,!’L medizeval B.rah dLCE}IdtLd cornelian nLClxIRCE and a num- |3 185~ S
ber of loose beads and amulets from Mount Carmel
199 Thirty-two Arab amulets of various periods, collected in
the district of Mount Carmel

200 Sixteen Pheenician crystal amulet beads, same locality

201 Forty Pheenician and Roman spindle whorls, same locality

202 ‘Twelve Pheenician and Roman intaglios, same district

203 Hittite seal (rare), Syrian scarab, a Gnostic gem and 2 amu-
lets, same district

204 Three bronze staff heads, and a ferrule, cirea 600 B.C.,
Luristan

205 Roman cnins, Maximian * ‘-'-a]us Augusti : Otacilia “ Pudi-
citia : and Vespasian  Judea Capta”

206 Philip “ Salus Aug.”: Etruscilla “ Pudicitia’: Gordian

“ Salus Aug. ” : and a coin of M. Acilcus (cuﬂomf)
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g e
3? u\) @ﬂxﬂutﬂmnuh Pius (ﬁgult: of Ae*culaplus} Philip “ Aescula- | 34 Efﬂ'é
= oy pius 7 : Maximus *“ Salus Aug.” and Philip, similar
208 | Lid of a Roman bronze box, with an engraved representa-
g tion of the cacrifice of a bull, from Lurd Barrymore’s -~
collection
2 Medal of Lafayette : eleven gthers, some very fine, and an
s : old steamboat pass, rare v
L\Q{JFI 100 George 111., silver medal * restored to health,” early anti- :5‘!—3-"9- 3 s
Lo Papal medal : 4 Corenation medals : “Great Exhibition,” =
and 6 other old silver medals
1 A large collection of commemerative medal in 5 trays, and
a nnmh(r of loose specimens .

e o
Q?@ ﬂZle An early manicure set, 2 tlental keys, 2 in#eribed drug pots, =2 3lo -

pewter syringe, curious: nt:ﬁLhce of teeth, and other

curios in box A ’ : 8@7’
/213 Fourteen silver wine labels, 2 pairs of early spectacles, and :

¥
-

¥

a number of other silver curios

%ﬁ‘fﬁ_’ﬂ A bronze bust of a man wearing a phallic amulet, cxa‘rcmdy 113 Iy - 15

rare; and a Phallic pendant, both of the Roman period,
/ from Lord Barrymore’s collection
@ Q_? Three fine Roman bronze stamps, and 3 astragali, from the 51208~ I3

same-collection

216 An early Christian dove peadant with chain, various bronze
bosses. and other Roman curios, same collection

217a An inscribed Byzantine weight, very rare; 8 Roman weights
and a Reman dice, same collection

2184 An unusually fine gro up of Inca relics, including complete
haq}mns an arthm s wrist guard, a blew-tube and darts,
a " poison pot " with cord, and a fishing line and sinker,
from Arica, Peru, in *ﬂdzed case

2194 Two mummified heads, and a vase found with previous
group, and various Egyptian curios -

220a Two Pheenician cylinder seals with the Venus symbol, from

> Paphos, Cyprus (rare), and 3 others
221a Twenty Palzolithic implements, found at Swanscombe

\‘{HIP AND OTHER SCALE MODELS, WATER COLOUR
DRAWINGS, ETC.
A Chippendale glazed case

Sy An early governess cart
20 x A model of horse stalls for troopships 13143 &)

*.L.n A whole block model of s.s. ‘* Annette

221 A whole block model of s.s. ‘“ Great Eastern *’

222 A half block model of a yacht :



12

225 A whole block model of p.s. ** Rouen
224 A whole block model of a yacht
225 A hollow block model of a ship
226 A half block model of paddle yacht ** Cleopatra "’
227 A whole block model of a sailing yacht
228 A hollow block model clipper bow
290 A whole model, hollow, of vessel formed on lines of a Dutch
(ralleon
30 A whole block model of a paddle steamer
i1 A whole model of p.s. *“ Wave Queen ”’
2 A whole model of a shallow draught steamer
3 A half sectional model of H.M.S. ** Warrior "’
34 A water colour drawing of a frigate
235 A water colour drawing of a three-masted screw steamer
236 A water colour drawing of a four-masted screw steamer
237 A water colour drawing of a four-masted sailing ship in a gale
238 A model of a sailing yacht
239 A model of a vessel on Mackerel tail lines
240 Two block models of a yacht
241 Three half block models showing planking
242 Two models of sailing corvettes
243 A model of a steamship by Capt. Fishbourne
244 A model, hollowed, of p.s. ** Lyons,”" 1856
245 A block model of schooner yacht
TR A block model, hollow, painted red and black
S I (%HA half block model of screw steamship
L & 248/ v A half model of above water formn of an English fourth-rate
i bl man-of-war, 1870
249 A model of spherical valve for ship’s ventilator
250 A whole model of a river barge

251 A lithograph of ** Le Banshie "’
7 = ;l An iron yacht tiller covered with coach whipping and turk’s
_;.) E- head knots, worked by hand
\JIL 208 % A sectional model of Caudwell’s proposed war vessel! 219¥9
'p} 254 v A model of proposed Channel passenger steamer, 1869 ‘21810

2?_: ~1 (255 * A whole model of p.s. *“ Edith,”” with wreck-raising apparatus || S
Suly & Q@,;A model of Arab Dhow, or Baggala |34 & =5
el 257 A half model of proposed pilot boat :

v (259 A bust of John Graham 12 1842

259 #A bust of Sir Christopher Wren '#!©H

<~ ¥ -2

J L_r -~ 00 ¥ A bust of Sir Chnstgpher Wren | -:-J, I,:.‘“ I-j:
\ 91} (26 x A bust of Sir Francis Bacon '®!' 2"~
: A (262w A bust of Archimedes 131

965 A block model of ‘“ Hirsch ** ship
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@jﬁxﬂ model of a dredging machine fitted with Kinniple's patent

_‘.
.1-_ ..

— e buckets
' _-'_.:\ £ 5« Two large models of Kinniple's patent dredger buckets = qs T_ BH *
““*1} ;“'_' Jh A model of Lighthouse at Malacca (1879), in glazed %}&dt "_.-,_;; L
Cadnl - case l:-r';.‘«’u*'[ g T T
Jﬁ' “ A half model of a corvette of the ‘* Alabama '’ class
& fiam * A model, scale 1 : 8, of 36ft. lifeboat

ﬁ_:l@ A model, scale 1 : 8, of 26ft. lifeboat

270 A block model of pudd!c steamers ‘‘ Bann *’ and ** Brune "’

271 A block model of s.s. ** Victoria,”" 1852

272 A block model of p.s. ©* Her Majesty,”” 1850

273 A block model of Prussian gunboats ‘* Nix' and
““ Salamander ”’

274 A block model of buttocks and water lines of screw steam
yacht *“ Undine,” 1856

275 A model of fore-turret and fore-deck of Halstead's proposed
warships

276 A whole block model of paddle steamers *‘ Lyons ' and
*“ Orleans ™’

277 One pair papier mache lifesize legs

278 A model of the Royal Mail steamship ‘* Amazon '’ which
was lost by fire in 1852, in glass fronted case (jibboom
loose)

279 A large metal tray, richly engraved with hunting scenes,
Indo-Persian, 12th century, old fan with carved ivory

handle
280 An old Persian dish finely enamelled, the Weekly News of
1606, London Gazette of 1666, and 8 others = {5}
281 A Leopard skin mounted and trimmed with bishop monkey
fur

-2
’]'/.«f ~ NATIVE AND OTHER CURIOS, WEAPONS, ETC.

ii 2/x Old native instrument with original bow lﬂli’(-.a'::
5“ | « Three native sticks carved with figures fﬁﬁmr_‘:-‘-f ~.f

x Artificial horizon, by Elliot |3 194/
3 Grigg’s conical electro-magnetic machme, patented 1873,
o with original batteries
( ./_;cﬁ?;)_i ?H{‘:f Old bronze water pump | = %
' 2 f Model of an old ship’s cannon i
Burmese musical instrument
289 Early instrument for testing the grip of the hand, in case
290 Collection of stone age implements
2901 Old African game board
202 Native bracelets, shell, ivory, etc.
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2405  Collection of native combs, south seas, etc.

) ﬂ_ﬂ_ﬁ* x Four native spears, carved and painted wood 15 15 35’ ""J-L[
“milafw Central African shield and several spears ))& 4§ = % 7

206 New Guinea bull roarer
x Native digging spear, and old wrought steel sword lfl
L2054 ¥Ceremonial axe with engraved and chiselled steel head ¢ 2R
: L, Old carrying yoke |€ ls.aa
: Wrought steel sword with crown armourer’s mark
301 FEarly piece of electrical apparatus
302 A Uganda M’gombi, or native harp, and a Buganda shield .
303  Two large Uganda reed mats and 4 Buganda baskets
304 A long piece of native bark cloth from Uganda, and a
coloured reed tray and cover from Entebbe
305 A William IV. naval sword, a naval sword in scabbard, a
Queen Anne rapier, a Japanese dagger, a cutlas (saw-
. edge, 1828), a flint lock pistol, and 2 match lock pistols
306 A pair of copper ancient Jtalian wine vessels with embossed
lids and spouts O |
507  An early bellows, and 3 ditto {-gal. measures 3
808 An early wooden mortar, small stool, a native food bowl, and
small drum
309 A native milk bowl with handle ; another, with cover ; and
3 others, various
llJ A carved native bowl, a (_,Dngo food pot, and 2 others
Two native wooden dishes, 2 ditto bowls, and a small drum
( \/_22_ 1‘3 A small food bowl, Andaman Island ; ditto carved dish,~
small native p1l]0w “ditto games buardvla_‘_‘)_{:jﬂ = - {a
13 A carved Norwegian ironing board
ﬂcl Three small native drums, ditto dish, and a deep water vessel
515 A carved native Benin chief’s stool
316 Two others y
A7 A ditto carved drum

/ A large ivory native war-horn
(J « Three carved paddles, Harvey Island, and 3 ditto, smaller 15 IWH#Y
-Hlfl A New Zealand carved Ham and a hardwood club with

i Sennet binding
An early carved wood female figure, ship’s fizurehead I5f9~39 .
: T’ *Two ditto, smaller L3134 g ;
32/, Two small native drums
824 " A nest of Moorish weights, a carved cyllndncal Chinese box,
and a papier mache vase
325 A wooden pestle and mortar, wooden bowl with handle, and
one other
326 A native hardwood club, finely carved on blade, 30 inches
long
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327 Two rare Indian jewelled knives from the temple of Jind,
India

327 Chicago City, U.S.A.—30 coloured photographic lantern
shdes of railways., lake steamers and elevator, stock
vards, etc. (50)

3284 Pennsylvania.—gas well, spouting well, burning well, groups
of natives, etc., coloured lantern slides of exceptional
interest (30)

329A An early accordion of rosewood, with mother-o’-pearl keys

330a Maori Hax mat, fringed and decorated with tassels, and
another (4it. x 3ft.)

331a A native brass-work, six interesting named examples (6)

332a Sudanese elephant-hide shield, Kaffir cow-hide shield, and

another e
333a Adfrican native bead-work, 6 good specimens (6)
334a Tonga straight club, entirely carved, a fine specimen of

early native wor Lmamhlp and another (2)

5A Emh Eastern match-lock gun, finely decorated with damas-

/ cine, in excellent uudﬁmn and working order, complete

with ramrod

33“.. Na 111{ ]muq 2 good examples, and a quiver containing
Sl b, o 615 38~

 PRINTS, BOOKS, ENGRAVINGS, ETC. 39.
3281 The Antiquities of Magna Grecia, by William Wilkins, |
pr—— M.A., F.A.S., Cambridge, 1807, with many fine litho-
graphs illustrating Grecian temples, plans, Scillian

= ’ — pottery, etc., 1 vol.
{4_&(} —gﬁ@ﬂﬂ album containing set, of 12 coloured drawings, entitled, . &2 45*‘:#'-""}"
\ A ¥ ‘“ Chinese Justice,”’fand 4 pink and “white soapstone __-: e 5
ornaments IS£1332- 15133 ¢ : ot
3300 Three Dickens' subjects on china by G. A. Sydenham,
signed ; 3 Jap landscapes, fishing etc.; a small old Italian
water-colour portrait ; a French water- _colour of carousing
monkeys ; and a B:lhtﬂl Licensee print in Jap. carved
decorated frame
331 Voyage of Gov. Phillip to Botany Bay, 1789, with engravings
of native life, implements, charts, views, etc.
332  Scientific interest, 18th century book of engravines
333 Astronomical diagrams, book of old lithograph charts
334  Early Australian views 1855, album of engravings
335 The Light Side of Egypt mth coloured plates
336 Early illustrated guide to Australia via the Orient with lithos
of steamships, plans, views of places en route
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337 Scrap book of water-colour portraits Anglo Indian, Military,

Doctors, etc.

338 Portfolio of topographical prints, some coloured
339 A quantity of interesting portraits of celebrities
540 A number of Japanese coloured prints

841 Sheets of British, Roman and Saxon coins, and of medals of
William and Mary, and Anne
342 814 engraved coats of arms of peers and others, with titles,

seats, etc., King Charles II.,

343 Baldock’s caricature Grand National in 12 etchings
344 Parcel of coloured and other prints

345 A coloured print of Tom Cribb, Champion of England, and
a ditto Map of Middlesex, both in oak frames, glazed
346 A small water-colour drawing ‘‘ View of an Interior "’
frame, and a portrait of Queen Henrietta on panel in

gilt frame

and others, about 1750

in gilt

347 Atlas of Venereal Diseases (Maclaren), a book of engravings
(1730), 2 framed prints after Bartolozzi and Rembrandt

,?\,WMAS Twelve coloured sporting prints by Alken

x,_?i_%ﬂ‘) The Anatomy Class—rare and mterestmg engraving, medical

.-‘f

A ] ."“'F

subject, 18th century, c. 1770 ; 2 etchings

by Bartolozzi :

Sanghine etching by Pacini ; 5 old engravings of Isle of

*Wight, and 4 others
A Parcel of old prints of scientific interest
il x Various old prints and maps relating to America
1x

1
.-{, %}_

L"f;;_a_ Arab types and antiquities—various old engravings v/ R 1,

Naval engagements—2 early engravings A R
"wParcel of old maps

_,@ yAnhquItiesn—ancuenf buildings, etc., awgﬁrﬁe] of old

engravings

356 Old coloured prints of fossil remains

3567 A collection of early woodcuts

358 Fine coloured prints of ancient Greek plaques
359 Battle of Inkermann, and another, two old engravings

360 Fine old coloured lithos. of scenes in Egvpt, Arab encamp-

361 A very fine collection of early !ettefs of important and

ments, etc.

MEDICAL.

engraved portraits of famous Doctors and Scientists

END OF SALE

o W O WwOULDEREHAW , LTD. .

FRINTERS, LONDON & BOUTHEME .

TSNLHE

e



WA ‘MR (o (

7 s
al !;;{,, f j

Al

38, K ["‘""""

f?,fﬁ r83 /VJ-EB@ :

SALE | S e
Th oL o |
ANT’Q l3 ": ;9.-55" %
CHI | :IL, Iv. 33
N. i

MOdElu s AFILARFO,  AWLFERACLER ﬂllllqlllﬂes, e1C.
PRINTS, BOOKS, ENGRAVINGS.

e

- , a:
Corumencing at 1 o’clock.
ON VIEW DAY PRIOR AND MORNING OF SALFE TILL 12 NOON.
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS,

Telephone :
TEMpLE Bar 6882

Vi

Telegrams :

Auvks, Ranp, Lonpox.

-
]

X13pr¢7)

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.

Mzm Fg.
AP /3 /:35

ik

=

6

2 - Ca/






STEVEND D>
AUCTION ROOMS, LTD.

38, King Street, Covent Garden, W.C.2.
(Established 1760)

Catalogue |
OF
SALE BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tuesday, September 19th, 1933

ANTIQUE FURNITURE, DELFT & OTHER

CHINA, PEWTER, SNUFF BOXES,
PAPIER MACHE, Etc.

An Auto Piano by Kastner and an Upright
Piano by Heine.

NATIVE AND OTHER CURIOS.

Models of Ships, Roman Antiquities, etc.
PRINTS, BOOKS, ENGRAVINGS.

(P S

Coramencing at 1 o’clock.

ON VIEW DAY PRIOR AND MORNING OF SALE TILL 12 NDON,
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS,
Telephone : Telegrams :
TEMrLE Bar 6882. Avks, Ranp, Lonpox.

e

e ——

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.

Aot 230" FP. &
P 13 p I T
é#’

HT5 2



CONDITIDNS OF SALE.

e e

First.—The hlghest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make anv alteration in the
catalogue,

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person. :

Third—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor,

Fourth.—Fach purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer,

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens's Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— Telegrams—
TEMple Bar 6882. Auks, Rand, London.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd, will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

sNOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and wi.

CATALOGUE

Tuesday, September 19th, 1933

At 1 o'clock precisely

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their

genuineness is given or implied.

v ;;) VARIA. =~
g - (D‘ A Central African hide shield. 13l% 9=
2/s) (3% An old kaliedoscope, very large specimen ! /] * {
‘?]ﬂ‘-muml native bangles, some made of ivory iil[ﬁQS“"‘fﬂ
L-f\. i) ¢ L Two antique microscopes in cases 1249451 —2
A Santa Cruz dancing club
i An old model of a native canoe
7 A box of old stereoscope slides, various subjects
S An old drawing instrument for enlarging
) Several old native combs

100 . A native musical instrument
.-"__""—l-._,_‘___\_.
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11 A model of a gun on carriage with limber

12 A fine old crossbow, inlaid with ivory engraved with animals
13 An Uganda carved wood fetish figure

14 A Bu Bunda carved wood fetish mask

15 An Ashantee execution knife, with curious engraved figures
16 A native instrument from Ivory Coast

‘);, An Ashantee wooden war drum g SN
G_’{M ~An Ashantee carved wood games board (Buoolo) /= == {r '
: I/]_H An old leather ** Bottel
@f@@ !,ﬁ large decorated Cingalese devil dancing mask |31 &0

21 A gilt bronze figure of Indian Deity with three faces and six
arms

A finely modelied china bust of General Gordon

15
| O]

23 A wax bust of Buckingham

24 A framed engraving of David Livingstone

25 A mummified hand of Egyptian woman _
26  Three carved wood decorated figures of Manchurian warriors
27 An oid crossbow

28 An old model cannon '

29 A coaching blunderbuss (Tally Ho No. 2)

: 30 An Elizabethan Morion

/ 31 A fine 17th century wheelock gun
@2 %A 17th century carved horn powder flask IZ1{§©

& (frif- @,An early Indo-Portuguese pearl and ivory powder flask '=>17)4-9
34  An old flintlock gun and two Eastern leather-covered swords
35 A Georgian spice box in brass with plated bowls and grater
36 An 18th century shagreen and millboard telescope
37 A Georgian chondrometer (corn balance) in case

Q/dﬂ An alabaster peep-show by Reusch Kunzelsau, 1853
\-‘f"j’__@i A scale model of s.s. Drummond Castle 15/ 5e
40~ A small scale model of the early screw vessel ** Temperance
Era *’
41 A model of the torpedo boat ** H.M.S. Pansy.”’
42 An early Indian carved wood lacquer cobra shrine
43  An old insurance fire-marks: British, Queen, Norwich/ Union,
Pheenix, Sun (2), County, Protector ' (8)
44 Two pairs of old prison leg-irons and a royal gun factory,
Woolwich (R.G.F.W.), decorated police truncheon, 1867
45 An antique mercury prism in mahogany case

46 A quantity of framed prints, two relating to Martin Luther
showing the death mask
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CHINA, GLASS, JEWELLERY, PEWTER, SNUFF BOXES,

ETC.

46a A fine pair of 8in. early Bristol pharmacy jars with covers,

47
48

and panels of floral decoration

A Louis XV bronze eagle with outstretched wings

An 18th century brass and wood tray with pair of brass pots,
liners and covers, a ditto round dish, a penim}der_, a
spoon, a miniature cottage inkwell and a pair of olive-
wood candlesticks and snuffer

A pair of 17th century Faience dishes and a Sevres bowl

Three French tapestry panels, hunting scenes

Two pairs of wide plush blue curtains and a ditto portiere

An antique Italian mirror with Cupids and inscriptions

An 18th century bronze figure (** Le Penseur,”” by Picaud)

Four silver egg cups, an old Chinese cloisonne box and cover,
and two very old Staffordshire ornaments

Seven antique hand-painted fans, various

A fine Chinese jade graduated bead necklace, fine colour

A massive Ormolu fender and fire implements

An early 18th century brocade cape

A pair of Chinese crackleware vases with dragons

A tortoise and a carved figure

SNUFF BOXES, ETC.

A Scottish ramshorn muldl, and a deersfoot snuffbox

A horn snuffbox with repoussé silver head of Queen Caroline
mount, and a tortoiseshell and mother-o’-pearl snuff box

An octagonal-shaped tortoiseshell snuff box, and a mother-o'-
pearl match box

An agate silver gilt box, and a ditto match box

A tortoiseshell patchbox E.N. on lid inlaid diamonds, and
a ditto snuff box inlaid silver mapie leaf on lid

An oblong silver snuff box chased and engraved

An oblong silver engine-turned snuff box, and a smaller ditto

A lacquer snuff box with Watteau painting, a round horn
box, a piqué snuff box, and an egg-shaped ivory needle
case

Old Bristol Delft, 5 plates, 2 dishes, 1 bottle (8)

Seven bangles, coin bracelet, a Zulu ditto with trinkets
a red stone ditto, 3 brooches, pair of ear-rings, 8 rings,
circular glass, and memo. book

A pink pebble necklace, a crystal glass ditto, a wrist watch,
6 lace handkerchiefs, and a purse

A Mordan gold-cased pencil holder and gold chain, a silver
pencil case, a small mull, an amber bead with 2 gold links
and metal chain



6

Removed to the Rooms for convenience of sale.

75 A box containing a quantity of jewellery, consisting of brace-
lets, brooches, ear-rings, crystal and other pendants,
buckles, etc.

74 Two ivory necklaces, 3 ivory bracelets, a matrix ditto, a
number of rings, brooches, 8 amethyst and other
bracelets, etc.

75 A number of paste buckles, etc., chains, beads, etc.

76 Six necklaces of lapis lazuli

77 Two amethyst necklaces, a smoky crystal ditto, and a clear
crystal ditto.

73 A jade necklace, an imitation pearl ditto, and a jet ditto

79 Two pink coral necklaces, 1 white ditto, 4 red ditto, and a
red and white ditto

80 Three Mandarin necklaces, a native ditto and 2 ditto bangles

81 A silver trumpet, a boatswain’'s whistle, a curious measure,
7 military badges, 5 ormolu miniature frames and 2
medallions

82  An old powder flask, and 3 others, and a horn ditto

8%  Two watchmen’s rattles

84 An old charcoal warmer, an old domestic utensil, a weighing
implement, and 7 old snuffers

85 Two Chinese gilt goddesses, a bronze Chinese cow (faulty),

/ O a coloured-marble Indian god, and a Thibetan bird
"y ﬂ] Three native weapons, a model of a native boat with figures, ;3'7';:2 —
Q and 6 other carved wooden articles
[/ 1ol ﬂfﬂrﬁ number of old native and other necklaces, bracelets,
~ amulets and two scarabs 131923 = 4F

88 Thirteen pieces of native beadwork—belts, necklaces, fly-
whisk, etc.

89 A ldrge number of mother-o’-pearl ornaments, etc.

90 A pair of mother-o’-pearl shells decorated with scenes in gilt,
on blackwood stands

91 Two old lacquered game-boards, 6 pieces of papier mache
(a.f.), and 3 old papier mache miniature frames

92  Three carved gilt eagle surmounts

95 An old Victorian silk parasol with ivory handle, 3 beadwork
fire hand screens, and 14 pieces of needlework

94 A miniature chest of 6 drawers, a number of wood snuff
and other boxes, frames, etc.

95 Three larze coloured witch balls, one erimson, one gold and
one blue

96 Four ditto, one mauve, one green and two gold

97 A pair of metal trinket boxes with coloured glass tops, and
a cloisonne photo frame



95
99
100
101
102

1083
104

105
106

107
105

109
110
111

112
113

114
115
116
15 57
118

119
120

121

7

A large Meerscham pipe in case, and 7 other pipes

Three japanned and decorated tea cannisters

Three ditto -

Three ditto

A pair of fine Minton fireplace side tiles, and 3 decorated in
floral subjects, 4in. by 10in.

A pair of Copeland ditto, 35in. by 8in., blue trellis pattern

A very fine Copeland ditto, 35in. by 9in., floral decoration,
and 2 others in white and gold

A pair of Copeland ditto, bird decoration, 36in. by Tin.

A very fine Copeland ditto, yellow ground, decorated birds,
26in. by 8in., and 1 other, 38in. by 13in7 blue and
brown decoration ) S

A pair of ditto, panel of flowers with pink border

Fifteen old Bristol Delft tiles blue and white figure and
shipping subjects, mounted, and 12 ditto, loose

A large number of Dutch tiles illustrating Biblical subjects

A collection of 38 old tiles of various designs

A very fine cast iron breast-plate embossed with battle scene
surtnounted by crest and female figures

A ditto coat of arms

A double-sided wax seal impression in circular frame

OLD YPEWTER, ETC.

Four old pewter vessels, an engraved chalice, and an
engraved mustard pot

A quaint two-handled vessel with hanging hook, a tea-pot,
coffee-pot, hot water jug, funnel and one other piece

Two old pewter inkstands and 3 flasks

Eight pewter boxes and a pewter flask

Three pewter mugs

Three ditto

Four pewter mustard pots and spoons, 8 measures, and 5
small bowls

A pair of old pewter shoes, a smaller ditto, 3 others, and 9

small circular boxes TS .
V/ 22) XEight pewter pepper pots 2 ‘f‘“’;:‘f ;7 Peetdens 131783

T 123

Four pewter measures, a spouted vessel, and 6 other pieces

P 124 “Nine pewter salts with enamel linings (A.F.)
o (8F &A pewter strainerya bottlé; 12 various size buttons, 3 spoons

126
12%

Tl L) 153

A pewtercoffee-pot, : . T jug-
) J.fmi‘;y-w‘—-&{ 1 %ﬂlﬁﬁw water jug 13[“{"[ ()*‘1

and 10 other pieces 131184~ &
Seven snuff boxes, some engraved

- A mumature fire-grate, a ditto open grate, and a miniature

steel fender

&

e



144
145
146

147
148
149

150
151
152
1553
154
155
156

157

Two painted banner screens (no stands), a circular ditto in
needlework, and 4 needlework samplers, framed

A curious needlework sampler in bead and woolwork, and
3 others, unframed, and 3 samplers, framed

Four samplers, and 3 needlework pictures, framed

Six samplers, framed

Seven needlework pictures, ships and flags

Three needlework pictures

Brown’s Bible with coloured illustrations, published by
J. G. Murdoch, of Castle Street, Holborn

Three scrap albums, and 2 photograph albums

The Imperial Gallery of British Art and eight other volumes
of prints, etc.

Two lacquer trays, sporting subjects

An oval papier mache tray with gilt border and floral centre

A ditto

A ditto with gilt and mother-o’-pearl border, flowers in
centre

Two coloured prints of clowns, and a framed portrait of
Shakespeare, and an old coloured engraving

A set of 6 coloured engravings, cockfighting, and 4 ditto,
sporting subjects, after Alken

LACQUER AND PAPIER MACHE.

A painted and decorated with mother-o’-pearl papier mache
chair covered in needlework

Two papier mache chairs decorated gilt and mother-o’-pearl
ditto, and 3 ditto

A circular tip-up papier mache table decorated with painted
flowers and mother-o’-pearl

A ditto oval shaped with chessboard top

A ditto with painted flowers

A lacquer work table on carved stretcher support and lift-up
top

A papier mache tray, ditto blotting pad, and 2 tea caddies

Three lacquer bellows, 3 metal pen trays and 1 other piece

Sixteen lacquer boxes, etc., with plaid decoration

A papier mache banner screen

Three ditto pen trays, and nine trays, various

Five lacquer boxes, a papier mache tray and a needle case

A green papier mache decorated bowl, a ditto stand
decorated Prince of Wales’ feathers, and a games board

Five antique bellows




158
159
T
161
162
165
164
165
166

167
168

169

179

180
181

9

A Delft Toby jug, a curious teapot in form of sailor, and 3
other jugs

Three Doulton ware jugs, a German beer mug, and two
ginger jars, and a curious teapot

Seven old transfer mugs, and 7 others

Six pomade pots with lids and 10 other pieces

Twelve pieces of china, various

A Sevres Tazza, a pair of Crown Derby vases, and 3 other
pieces

A mottled ware costrel, and 11 other pieces of china

Twenty-three pieces of china, wvarious

A Chinese blue and white bowl, a porcelain fish, a ditto boat,
and nine other pieces

Twenty-eight pieces of china, various

A plaster cast Phrenology, 2 Indian figures, a Chinese figure
in metal

Two Japanese in ivory scabbards (A.F.), 8 ivory napkin
rings and 21 pieces of ivory

Six Staffordshire figures, etc.

A lustre Toby jug, a glazed pottery ditto, and a porcelain
ditto

FURNITURE, ETC.

An inlaid and carved Bombay wood mirror with sliding
tambour front protector bearing the crest of His Highness
the Maharajah Holkar of Indore

A pair of early Wedgewood (impressed mark) figures of
‘““ Neptune "’ and ** Lute Player’’ (A.F.)

THE AUTOPIANO by Kastner & Co., Ltd., an excellent
player pianoforte in mahogany case, together with 46
rolls

An upright pianoforte in Chippendale mahogany case,
oblique overstrung action by Heine, Berlin

A large bronze owl, 22 inches high, with hinged head, in
repoussé work

Anlc}lc} mahogany dining table on tripod support with extra
ea

A 2ft. 6in. specimen table with shaped top and legs and
ormolu mounts

An old English mahogany stool carved in needlework on
X supports

A rosewood banner screen stand with needlework banner

A 4ft. 6in. oval breakfast table on reeded tripod support
with reeded edge
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182 An old English mahogany two-flap 18in. table fitted two
drawers

183 A Queen Anne design walnut and gilt hanging mirror

184 A set of Hepplew !'lItL design mahogany chairs consisting of
two arm and six standard chairs upholstered in red
damask

185 A pair of yellow 15in. Chinese pottery kylins

186 A pair of 14in. carved wood ditto decorated in gilt and black

Small Privaie Collection of Coloured and other Lantern Slides.

187 Fine lost of South African War and noted people, etc.,
coloured '

188 Another lot, early coloured war scenes

189 Ditto, ditto

190 A lot of early scientific, etc.

191 Fine set of mechanical slides, the movements of the earth,
stars, etc., and 12 various

192  Fine lot of coloured slides of the Canadian Pacific Railway

193  Another lot of stereoscopic slides of the wars and other
interesting subjects

194 A fine lot of medical ditto, with Rongton Ray spot light for
showing

195 Curious old science lantern with mirrors, etc., and 2 early
instruments

196 Lot of curious early negatives, named, and slides, various

ROMAN AND OTHER ANTIQUITIES,

197 A fine early agate necklace, found in Nubia :
198 A medizval Arab decorated cornelian necklace; and a num-
ber of loose beads and amulets from Mount Carmel W ey
(9d/x Thirty-two Arab amulets of various periods, collected in 15 L- (Lf_-_-.
1"1“'- the district of Mount Carmel B
OO x Sixteen Pheenician crystal amulet beads, same locality 1512 |
ﬁﬂ"ﬁ xrﬂrt} Pheenician and Roman spindle whorls, same locality /5 /2 L ="
@ 2% Twelve Pheenician and Roman intaglios, same district 15 /05 (= L2
03 « Hittite seal (rare), Syrian scarab, a Gnostic gem and 2 amu- ig ) A L 50
lets, same district
, -@i I'hree bronze staff heads, and a ferrule, circa 600 B.C., IEI.E‘HQ"'S'
Luristan _
205 Roman coins, Maximian “ Salus Augusti : Otaciha “ Pudi-
citia” : and Vespasian “ Judea Capta”
206 Philip “ Salus Aug.”: Etruscilla “ Pudicitia’: Gordian
“ Salus Aug. " : and a coin of M. Acilcus (curious)
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207 Antoninus Pius (figure of Aesculapius) : Philip * Aescula-
pius ” : Maximus “ Salus Aug.” and Philip, similar

208 Lid of a Roman brenze box, with an engraved representa-
tion of the sacrifice of a bull, from Lord Barrymore's
collecticn b

209 Medal of Lafayette : eleven others, some very fine, and an
old steambeat pass, rare

210  George 111, silver medal * restored to health,” early anti-
Papal medal : 4 Coronation medals : “Great Exhibition,”
and 6 other old silver medals

211 A large collection of commemorative medal in 5 trays, and
a number of loose specimens

212 An early manicure set, 2 dental keys, 2 inscribed drug pots,
pewter syringe, curious necklace of teeth, and other
curics in box

213 Fourteen silver wine labels, 2 pairs of early spectacles, and
a number of other silver curios

214 A bronze bust of a man wearing a phallic amulet, extremely
rare;; and a Phallic pendant, both of the Roman period,
from Lord Barrymore’s collection

215 'Three fine Roman bronze stamps, and 3 astragali, from the
same collection

216 An early Christian dove pendant with chain, various bronze
bosses, and other Roman curios, same collection

217a An inscribed Byzantine weight, very rare; 8 Roman weights
and a Reman dice, same collection

2184 An unusually fine group of Inca relics, including complete
harpoons, an archer’s wrist guard, a blow-tube and darts,
a “ poison pot " with cord, and a fishing line and sinker,
from Arica, Peru, in glazed case

219a Two mummified heads, and a vase found with previous

group, and various Egyptian curios
QZDE wl wo Pheenician cylinder seals with the Venus symbol, from #S'Iﬁ -4a
FPaphos, Cyprus (rare), and 3 others
2214 Twenty Paleolithic implements, found at Swanscombe
SHIP AND OTHER SCALE MODELS, WATER COLOUR
DRAWINGS, ETC.
217 A Chippendale glazed case
218 © An early governess cart
210 A model of horse stalls for troopships
220 A whole block model of s.s. *° Annette
221 A whole block model of s.s. ** Great Eastern "’
222 A half block model of a yacht



2Jexa

P Pl

2 |
225
L

2239

250
231

255-'}

250 -

2537
258
239
2410)
241
"}12

yﬁi half block model of paddle yacht ‘* Cleopatra ™’

12

A whole block model of p.s. ** Rouen
A whole block model of a yacht
A hollow block model of a ship

,._\

ff‘s hollow block model CllppEI‘ bow 151230

A whole model, hollow, of vessel formed on lines of a Dutch
Galleon
A whole block model Uf a paddle steamer

A whole model of p.s. “ Wave Queen 1*: a)

» A whole model of a shallow draught steamer 4= L= 53
% A half sectional model of H.M.S. ** Warnor "’
* A water colour drawing of a frigate {:...- CcC (é :; 2{!‘!”}

—

A water colour drawing of a three-masted screw steamer
A water colour drawing of a four-masted screw steamer
A water colour drawing of a four-masted sailing ship in a gale
A model of a sailing yacht

A model of a vessel on Mackerel tail lines

Two block models of a vacht

Three half block models showing planking

Two models of sailing corvettes

A model of a steamship by Capt. Fishbourne

‘*’:"x model, hollowed, of p.s. *“ Lyons,”” 1856 151225
= A block model of schooner yacht | 51 234

246 % A block model, hollow, painted red and black

248

249
250
251
252
258
254
255
256
957
258
259
260
261
262
265

A half block model of screw steamship

A half model of above water form of an English fourth-rate
man-of-war, 1870

A model of spherical valve for ship’s ventilator

A whole model of a river barge

A lithograph of ‘* Le Banshie ™

An iron yacht tiller covered with coach whipping and turk’s
head knots, worked by hand

A sectional model of Caudwell’'s proposed war vessel

A model of proposed Channel passenger steamer, 1869

A whole model of p.s. * Edith,”” with wreck-raising apparatus

A model of Arab Dhow, or Baggala

A half model of proposed pilot boat

A bust of John Graham

A bust of Sir Christopher Wren

A bust of Sir Christopher Wren

A bust of Sir Francis Bacon

A bust of Archimedes

A block model of *“ Hirsch *’ ship

2249
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264 A model of a dredging machine fitted with Kinniple's patent
buckets

265 Two large models of Kinniple's patent dredger buckets

266 A model of Lighthouse at Malacca (1874), in glazed shade
case

267 A half model of a corvette of the ** Alabama '’ class

268 A model, scale 1 : 8, of 36ft. lifeboat

269 A model, scale 1 : 8, of 26ft. lifeboat

270 A block model of paddle steamers ** Bann ’’ and ** Brune ™

971 A block model of s.s. ** Victoria,”” 1852

272 A block model of p.s. ** Her Majesty,”” 1850

273 A block model of Prussian gunboats “* Nix" and
““ Salamander "'

974 A block model of buttocks and water lines of screw steam

‘//’ yacht ‘‘ Undine,’’ 1856
1273 ¥ A model of fore-turret and fore- r:le{;k of Halstead’s proposed

> ) warships R 150%

/;D 12784 * A whole b}crck model of paddle bteamﬁ:rb ““ Lyons ' and
; ; - ““ Orleans ’

o

* One pair papier mache lifesize legs 14 | 9=
@ €73). A model of the Royal Mail steamship “° Amazon " which

was lost by fire in 1852, in glass fronted case (jibboom

s loose)

f/fﬂf’ , A large metal tray, richly engraved with hunting scenes,
Indo-Persian, 12th century, old fan with carved ivory
handle
280 An old Persian dish finely enamelled, the Weekly News of
1606, London Gazette of 1666, and 3 others (5)
281 A Leopard skin mounted and trimmed with bishop monkey
fur

NATIVE AND OTHER CURIOS, WEAPONS, ETC.

282 Old native instrument with original bow
283 Three native sticks carved with figures
284  Artificial horizon, by Elliot
285 Grigg's conical electro-magnetic machine, patented 1873,
with original batteries
286 Old bronze water pump
287 Model of an old ship’s cannon in wcr-d
« Burmese musical instrument 124" f
wEarly instrument for testing the grlp of the hand, in case
ﬂﬂ’i@ Collection of stone age implements f 1. 3 X
291 Old African game board $7f <
292 Native bracelets, shell, ivory, etc.

.- !-.

3{ - Pﬂﬂ'

13195

- p
| 1oy

—
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2053  Collection of native combs, south seas, etc.
294 Four native spears, carved and painted wood
205 Central African shield and several spears
296  New Guinea bull roarer
207 Native digging spear, and old wrought steel sword
208 Ceremonial axe with engraved and chiselled steel head
299  Old carrying yoke
o 300  Wrought steel sword with crown armourer’s mark
m GODpx Early piece of electrical apparatus 1==[Y9 4
dO0Ax A Uganda M gombi, or native harp, and a Buganda shield 134'5'93 Ly
303 Two large Uganda reed mats and 4 Buganda baskets
304 A long piece of native bark cloth from Uganda, and a

coloured reed tray and cover from Entebbe )
2 a{'A William IV. naval sword, a naval sword in scabbard, a = |8k =
Queen Anne rapier, a Japanese dagger; a cutlas (saw- a3

edge, 1828), a flint lock pistol, and 2 match lock pistols
506 A pair of copper ancient Italian wine vessels with embossed
lids and spouts

/.H-f*j' x An early bellows, and 3 ditto 3-gal. measures .2 B2~ 5—

308  An early wooden mortar, small stool, a native food bcml and
small drum

309 A native milk bowl with handle ; another, with cover ; and
3 others, various

510 A carved native bowl, a Congo food pot, and 2 others

311 Two native wooden dishes, 2 ditto bowls, and a small drum

312 A small food bowl, Andaman Island ; ditto carved dish,
small native pillow, ditto games board

315 A carved Norwegian ironing board

314  Three small native drums, ditto dish, and a deep water vessel

315 A carved native Benin chief's stool

316 Two others

3517 A ditto carved drum

318 A large ivory native war-horn

319 Three carved paddles, Harvey Island, and 3 ditto, smaller

320 A New Zealand carved Hani, and a hardwood club with
Sennet binding

521  An early carved wood female figure, ship’s figurehead

322 Two ditto, smaller

428 Two small native drums

524 A nest of Moorish weights, a carved cylindrical Chinese box,
and a papier mache vase

325 A wooden pestle and mortar, wooden bowl with handle, and
one other

326 A lilath-‘e hardwood club, finely carved on blade, 30 inches
ong
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By
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Two rare- Indian jewelled knives from the temple of Jind,

. India

Chicago City, U.S.A—50 coloured photographic lantern
shdes of railways, lake steamers and elevator, stock

vards, etc. 1249 6 |

(30)

328a Pennsylvania.—gas well, spo utmw well, burning well, groups

G <
x

333

of natives, etc., coloured lfmtun slides o
interest

Maori Hax mat, fringed and decorated with
another (41ft. x 3ft.)

Sudanese elephant- hide thl Kathr cow-hid
another I3 f - O
African native bead-work, 6 ghad ‘-]}i_ﬁ_il'l'll.i'l‘-s

i exceptional

(30)

An early accordion of rosewood, with mother-o’-pear] keys

tassels, and ;s .-fl‘_l%g_ﬁ ?

A native brass-work, six interesting named examples  (6)

¢ shield, and
(3)
(6)

334s Tonga straight club, L1'|l11(_1‘l. carved, a hne specimen of

early native ur)rlunanthp and another

(2)

335s Early Fastern match-lock gun, finely decorated with damas-
cine, in excellent condition and working order, complete

with ramrod

336a Native bows, 2 good examples, and a quiver contamning

328

:5'3!1

Sl

351

335
A36

arrows

(3)

PRINTS, BOOKS, ENGRAVINGS, ETC.

The Jj.mtiarp.lltle*e. of lfaﬂ:im Grecia, by William Wilkins,
M.A., F.AS., Cdmbr!dge. 1807, with many fine litho-
graphq lHLlStl'atltl" Grecian temples, pians, Scillian

pottery, etc., 1 wl
An album containing set of 12 coloured drawi

ngs, entitled,

““ Chinese Justice,”” and 4 pink and white soapstone

ornaments

Three Dickens’ subjects on china by [:. A. Sydenham,
signed ; 3 Jap landscapes, fishing etc.; a small old Italian
water-coloar portrait ; a French water- Luimsr of carousing

monkeys ; and a Baxter Licensee print in
decorated frame
Voyage ot Gov. Phillip to Botany Bay, 1789, wi

Jap. carved

th engravings

~of native life, implements, charts, views, etc.
Scientific interest, 18th century book of engravines

« Early Australian views 1855, album of engravi
Th(* Lizht Side of Egypt with coloured plates

) B3 Astronomical diagrams, book of old llthﬁfbraph charts _

Seyr 0. CCK!){

Early illustrated guide to Australia via the Orient with lithos
of steamships, plans, views of places en route
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240

_ 341
-
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; fh“‘\. _. / ; / :
(oH10l)? 887) . Scrap book of water-colour portraits Anglo Indian, I“-[ilitary,‘l_{_‘

* Portfolio of topographical prints, some coloured
* A quantity of interesting portraits of celebrities WRI,
A number of Japanese coloured prints
Sheets of British, Roman and Saxon coins, and of medals of
William and Mary, and Anne

Doctors, etc. Silisy, T CC%‘K
T

“' ! @_@ 814 engraved: coats of arms of peers and others, with titles, @&MLE T j@

848
344
345

346

847

Y

948
349

850
351
352
535
354
855

C__’% mlnﬂld coloured prints of fossil remains R

5TV=x A collection of early woodcu

—

361

e §,.-q~'j} 859« Fine coloured prints of ancient Greek plaques /- ft+ !
A 1/+0 859, Battle of Inkermann, and another, two old engravings
360 Fine old coloured lithos. of scenes in Egypt, Arab encamp-

seats, etc., King Charles II., and others, about 1750 J—53 ¥, ¥, n, ,
Baldock's caricature Grand National in 12 etchings .12 &
Parcel of coloured and other prints : '
A coloured print of Tom Cribb, Champion of England, and

a ditto Map of Middlesex, both in oak frames, glazed
A small water-colour drawing ‘‘ View of an Interior ’ in gilt

frame, and a portrait of Queen Henriefta on panel in

gilt frame
Atlas of Venereal Diseases (Maclaren), a book of engravings

(1730), 2 framed prints after Bartolozzi and Rembrandt
Twelve coloured sporting prints by Alken
The Anatomy Class—rare and interesting engraving, medical

subject, 18th century, c. 1770 ; 2 etchings by Bartolozzi ;

Sanghine etching by Pacini ; 5 old engravings of Isle of

Wight, and 4 others (13)

Parcel of old prints of scientific interest

Various old prints and maps relating to America g

Arab types and antiquities—various old engravings

Naval engagements—2 early engravings

Parcel of old maps

Antiquities—ancient buildings, etc., a parcel of old
engravings

W b

ST O

PR LT R Py ey

ments, etc.

MEDICAL. Lo N
A very fine collection of early letters of important and . G k
engraved portraits of famous Doctors and Scientists '

A

-

END OBSALE —4mM8M
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